
استقبال ژاپنی ها از 
مذاکره بدون پیش شرط با کره شمالی

بر اساس یک نظرسنجی در ژاپن ، مردم این کشور 
از تغییر موضع اخیر این کشور برای مذاکره بدون پیش 

شرط با کره شمالی حمایت می کنند.
بر اســاس نظرسنجی ای که خبرگزاری کیدو آن را انجام 
داده اســت ، حدود ۶۱ درصد از رای دهندگان از تغییر موضع 
اخیر »شینزو آبه« در زمینه مذاکره با کیم جونگ اون، رهبر 
کره شمالی، بدون هیچ پیش شرطی حمایت می کنند.نتایج این 

نظرسنجی، که روز های شنبه و یکشنبه به صورت تلفنی انجام 
شد، نشان می دهد میزان تایید کابینه شینزو آبه 50.5 است. 
این رقم در نظرسنجی قبلی که اوایل ماه جاری میلادی برگزار 
شد، 5۱/9 درصد بود. نتایج این نظرسنجی همچنین حکایت از 
آن دارد که ۶۱.2 درصد از شرکت کنندگان از موضع نخست وزیر 
کشورشــان مبنی بر دیدار با کیم بدون دریافت تضمین برای 

پیشرفت در موضوع ژاپنی های ربوده شده، حمایت می کنند.

جنگ تجاری  آمریکا
و آماده باش کامل چین

 همزمان با افزایش تنش های تجاری بین آمریکا و  
چین رادیو بین المللی چین در گزارشی نوشته پکن در 
آمادگی کامل بســر می برد و هیچ ترسی از این جنگ 

تجاری تحمیلی  ندارد.
رادیو چین اعلام کرده که آمریکا از یک سو چماق »عوارض 
گمرکی« را بالا برده و از سوی دیگر می گوید مایل به مذاکره 
است. روشن است که آمریکا قصد دارد با اعمال فشار حداکثری 
بر چین، روی میز گفت و گو بیشترین سود را به دست بیاورد 

اما واشنگتن اگر به اظهارات اخیر چین درباره مهمترین موارد 
در مذاکره که لغو تصمیم افزایش نرخ عوارض گمرکی، تعیین 
مبلغ منطقی برای کالاهای آمریکایی وارداتی به چین و تعدیل 
متن توافق دقت می کرد، متوجه می شد که چین در این موارد 

به هیچ وجه عقب نشینی نمی کند.
ایــن گزارش می افزاید : حتی اگــر آمریکا به ارتقاء نرخ 
عوارض گمرکی کالاهای وارداتــی از چین اصرار کند، چین 

قطعاً به آن پاسخ می دهد.
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وین مدسن در گفت وگو با کیهان:

ترامپ تحت هیچ شرایطی قابل مذاکره نیست
ایران کم متحد ندارد                                                                                                                           

بحث صفر شدن صادرات نفتی ایران-فارغ 
از شدنی یا نشــدنی نبودن آن- و افزایش 
تنش ها بین ایران و آمریکا این روزها حسابی 
داغ است. حوادثی که در »الفجیره «و اطراف 
ریاض رخ داد نیز از نگاه برخی مثل کارشناس 
المیادین، باعث کاستن از این تنش ها شد، و از 
نظر برخی نیز باعث پیچیده تر شدن مسئله 

گردید.
 اینکه با توجه به ویژگی ها و توانایی های 
علیه  افروزی  آمریکا جرات جنــگ  ایران، 
کشورمان را خواهد داشت یا خیر، اروپایی ها 
چرا به تعهدات برجامی شان عمل نمی کنند 
و در نهایت، ایران در این شرایط برای بهبود 
راه هایی دارد؟  اقتصادی خود چه  شــرایط 
آیــا باید به مذاکره تن دهد یا خیر؟ از جمله 
سؤالاتی هســتند که وقتی ســراغ »وین 
مدسن« کارشناس مشهور آمریکایی رفتیم، 
از ایشان پرسیدیم. ایشان در بخشی از پاسخ 
خود مذاکره با ترامپ تحت هر شــرایطی را 
»حماقت« خواند. عین پاسخ های ایشان را در 

ادامه می خوانید.
سرویس خارجی

1( با توجه به افزایش تنش بین آمریکا و 
ایران تا چه میزان وقوع جنگ بین این دو 

کشور را محتمل می دانید؟
برخــی از اعضای کابینه ترامــپ افرادی به 
شدت تندرو هستند که اگر کشور بر اساس میل 
آنها اداره شــود وقوع جنگ محتمل است. اگر 
»جان بولتــون« و »رودولف جولیانی« و امثال 
این تفکرات افراطی در کشور مسیر خود را ادامه 
دهنــد، گزینه جنگ گزینه ای محتمل اســت. 
یادمــان نرود گروه جنگ گــرای آمریکا ارتباط 
تنگاتنگی با اسرائیل و گروهک منافقین دارند و 
همین مسئله باعث شده تا گزینه جنگ همیشه 

مطرح باشد.
2( ترامپ شــخصیتی با ثبات در طول 
این مدت از خود نشــان نداده است. آیا 
ایرانی ها می توانند بار دیگر به میز مذاکره 
 بروند در حالی که یک بار توافق را رها کرده 

است؟

در حقیقت هیچ کســی نمی تواند به ترامپ 
اعتماد کند. به نمونه های دیگر توجه کنید، کره 
شمالی ، دولت لیبی در طرابلس ، فلسطینی ها 
و چینی ها از جانب آمریکایی ها ضربه خوردند و 
اعتماد این کشــورها به آمریکا برای آنها نه تنها 
ثمری نداشته بلکه باعث حرکت رو به عقب آنها 
شده است. ترامپ شخصیت اجتماعی مجرمانه ای 
دارد. وی بارها معاهدات اقتصادی خود را شکسته، 
علیرغم سوگند آن را شکسته و بارها خبر از تجاوز 

جنسی او به گوش رسیده است. در هر حال وی 
بــا توجه به خصوصیات ذکر شــده، اصلا طرف 
 باثباتی برای مذاکره در هیچ شرایطی محسوب 

نمی شود. 
3( از نظر شما اروپا تا چه میزان به برجام 
متعهد بوده و تا چه اندازه تعهدات خود را 

در برابر برجام عملی کرده است؟ 
مسلما اروپایی ها از همه ظرفیت خود استفاده 
نمی کنند و می توانند در اجرای بهتر و قدرتمندتر 

اینســتکس تلاش بهتری از خود نشــان دهند. 
چراکه ایــران باید منافع خود را در قبال ماندن 

در برجام درک کند. 
4( به نظر شما واکنش جمهوری اسلامی 

در برابر بدعهدی غربی ها چه باید باشد؟
اکثر اروپایی ها از ترامپ متنفرند. تفکرات چپ 
و حتی راست های معتدل هم علاقه ای به ترامپ 
ندارنــد. وی تنها از حمایت احزاب نئو-نازی در 
اروپا بهره مند است. این احزاب به شدت حامی 
اسرائیل هستند. من فکر می کنم ایران باید شدیدا 
تلاش کند تا عوامل حامی برجام در اروپا را تقویت 
کند. ایران باید تلاش کند تا حامیان اسرائیل در 

اروپا به عقب کشیده شوند. 
5( راهکار برون رفت از شرایط اقتصادی 

در بازه زمانی کنونی چیست؟
ایران باید دوستان خود را بیابد و با برقراری 
رابطــه ویــژه با متحدیــن خود شــرایط بهتر 
اقتصــادی ای را رقم بزنــد. ترکیه ، قطر ، هند ، 
چین و روسیه و سایر کشورها جزو دوستان ایران 
حساب می شوند. آمریکا برای از بین بردن اقتصاد 
ایران به هر کاری دســت زده و اکنون ایران باید 

با کمک متحدین خود از این وضع خارج شود.

گنبد آهنین به دلیل ناکارآمدی برچیده می شود

ناکارآمدی سامانه گنبد آهنین در حملات 
رژیم صهیونیستی  فلسطین،  مقاومت  اخیر 
را بر آن داشته تا به دنبال سامانه جایگزین 

باشد.
ســامانه گنبد آهنین که رژیم صهیونیستی از 
سال 20۱۱ آن را نصب کرده و مانور زیادی روی 
آن داده بود در حملات مختلف ناکارآمدی خود را 
نشان داده است. در جریان حمله اخیر نیز گروه های 
مقاومت 700 موشک به سمت اراضی اشغالی شلیک 

کردند که سامانه گنبد آهنین تنها 30درصد از آنها 
را رهگیری کرد. به همین دلیل رژیم صهیونیستی 
به دنبال جایگزین کردن این سامانه دفاعی است. 
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، روزنامه 
صهیونیستی معاریو گزارش داده به دلیل ناکارآمدی 
سامانه ضد موشکی گنبد آهنین در درگیری های 
اخیر با گروه های مقاومت فلسطین در غزه، رژیم 
صهیونیستی بار دیگر بررســی های خود را برای 
توسعه سامانه ضدموشکی لیزری برای جایگزینی 

سامانه گنبد آهنین آغاز کرده است.
بنابــر گزارش این روزنامه صهیونیســتی، هر 
موشک رهگیر سامانه ضد موشکی گنبد آهنین 70 
هزار دلار هزینه در برداشــته و رژیم صهیونیستی 
تنها ۱0 آتش بار مخصوص سامانه گنبد آهنین را 
در اختیار دارد که برای رهگیری موشک ها به طور 

همزمان ناکافی است.
روزنامه صهیونیستی معاریو این را هم نوشته 
که این تعداد آتش بار برای مقابله با صد ها موشک 
مقاومــت که طی درگیری های اخیر در غزه حتی 
برخی از آنها ســکو های موشکی گنبد آهنین را 
هدف قرار داده، کافی نیست. معاریو در مطلب خود 
هماهنگی مناسب میان موشک های شلیک شده 
از ســوی مقاومت فلسطین برای حمله به اهداف 
چندگانه و ناکارآمد کردن سامانه گنبد آهنین را 

نیز مورد تایید قرار داده است.
خبر دیگر اینکه، رژیم صهیونیستی در برابر یکی 
دیگر از اسرای فلسطینی در بند این رژیم، تسلیم 
شــد. »نوح عبدالغفار غزاوی« اسیر فلسطینی که 
از ۴ ســال پیش تاکنون در اسارت صهیونیست ها 
به سر می برد، آزاد شد. صهیونیست ها پیشتر نیز 
به دلیل عجز و ناتوانی در برابر اقدامات شماری از 
اسرای فلسطینی از جمله اعتصاب غذا، چاره ای جز 

آزادی آنها نیافته و مجبور به آزادی آنها شده اند.

سرویس خارجی
یمن، بهداشــت  وزارت  اعــلام   بنابر 

95 درصد از بیمارستان ها و مراکز درمانی 
این کشور به دلیل حملات ائتلاف سعودی 
و حمایت های غرب از ایــن ائتلاف از کار 

افتاده اند.
حملات وحشیانه ائتلاف سعودی به یمن طی 
۴ ســال گذشته باعث شــده این کشور عربی با 
بحران بزرگ قرن مواجه شود. ائتلاف سعودی که 

وزیر بهداشت یمن:

95 درصد تجهیزات پزشکی بیمارستان های یمن
از کار افتاده اند

خیالش از بابت ســازمان ملل و کشورهای غربی 
مدعی دفاع از حقوق بشــر راحت اســت، حتی 
بیمارستان ها و زیر ساخت های بهداشتی این کشور 
فقیر را هم بمباران می کند. این وضع باعث شیوع 
وحشتناک انواع بیماری های مرگبار تقریبا در تمام 
استان های این کشور شده و نبود دارو و امکانات 
 درمانی نیــز این فاجعه را »غیــر قابل تحمل« 

کرده است.
حالا مردم یمن در وضعیت بســیار ســختی 

قراردارند. به گزارش ایســنا، به نقل از المیادین، 
وزارت بهداشــت یمن در بیانیــه ای اعلام کرده، 
فعالیت بین 92 الی 95 درصد تجهیزات پزشکی 
در بیمارستان ها و مراکز درمانی مختل شده  و یا 
از کار افتاده اند و یا تاریخ انقضای آنها فرا رسیده 
است. وزارت بهداشت یمن همچنین اعلام کرده، 
کشتار ائتلاف سعودی در صنعا و دیگر استان ها 
وخامت اوضاع درمانی و بهداشتی یمن را به دنبال 

داشته است.
گفتنی است، »محمد عبدالسلام«، رئیس هیئت 
ملی و سخنگوی جنبش انصارالله یمن اخیرا تاکید 
کرده بود که ســازمان ملل با پیشنهاد شماری از 
کشورها برای درمان زخمی شــدگان متجاوزان 
سعودی مخالفت کرده است. عبدالسلام این را هم 
گفته بود که این کشــورها از سوی سازمان ملل 
پاسخی مبنی بر اینکه نیازی به هیچگونه کمک 
به زخمی شدگان متجاوزان سعودی نیست! دریافت 
کرده اند. در همین راستا، »طه احمد المتوکل«، 
وزیر بهداشت در دولت صنعا در جریان گفت وگو با 
المیادین گفت، سازمان های بین المللی در برآورده 
کــردن نیازهای دارویی و تجهیزات پزشــکی به 

یمنی ها تعلل می کنند.

نخســت وزیــر 
برای   تلاش  به  کانادا 
مهندســی انتخابات 
 600 اعطای  طریق  از 
میلیون دلار  به رسانه 
ها در آستانه انتخابات 

متهم شده است.
ترودو«   »جاســتین 

نخســت وزیر کانادا اخیرا و در آستانه انتخابات، اعتباری چیزی بالغ بر 
۶00 میلیون دلار از پول مالیات دهندگان این کشــور را  به روزنامه ها 
اختصاص داده است. ظاهرا قرار است اعتبارات و امتیازات دیگری نیز به 
رســانه ها اعطا کند و همین مساله باعث شده وی به تلاش برای جلب 

حمایت رسانه ها و تضعیف آزادی مطبوعات متهم شود. 
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک« لایحه مذکور که با هدف »حمایت 
از روزنامه نگاری کانادایی«  در عصر دیجیتال اســت، احتمالا در ماه های 
آتی پیش از انتخابات سراســری ماه اکتبر )آبــان ( به تصویب پارلمان 
کانادا می رسد. براساس این لایحه توزیع اعتبار مذکور با تصمیم هیاتی 
مســتقل از اعضای »جامعه خبری و روزنامه نگاری« منتصب از ســوی 

دولت تعیین خواهد شد.
به من کمک کنید پول بگیرید

منابع خبری در این باره نوشــته اند، »پی یر پوالیور«، از نمایندگان 
محافظه کار به ساندی تلگراف گفته: »به نظرم زمانبندی جاستین ترودو، 
نخست وزیر کانادا بسیار هوشمندانه است. او این را یک مساله انتخاباتی 
برای روزنامه نگاران کرد. مفهوم تلاش او این است که »به من کمک کنید 
دوباره انتخاب شــوم تا من هم کیسه ای پر پول به شما بدهم. اگر شما 
بگذارید من شکست بخورم، خودتان باید هزینه هایتان را پرداخت کنید«... 
ترودو قصد دارد تا تعریفی از روزنامه نگاری قابل قبول ارائه کند و بعد پول 
را به کسانی بدهد که در چارچوب این تعریف بگنجند. این در بلند مدت 
باعث می شود تا گروه وابسته ای از روزنامه نگارانی با تفکر لیبرال به وجود 
آید که تمایل زیادی برای نگه داشتن لیبرال ها در قدرت داشته باشند.«

رسوایی در اتریش
در اتریش نیز تلاش برای جلب حمایت خاص! رســانه ها کار دست 
دولت این کشور داده است.  پس از آن که ویدئویی از معاون صدراعظم 
اتریش منتشر شد که او را در حال وعده دادن قراردادهای دولتی در ازای 
حمایت رسانه ای نشان می داد، »هاینز کریستین استراخه« ناچار به استعفا 
شده و »سباستین کورتس«، صدراعظم، درخواست انتخابات زودهنگام 
کرد. در ویدئویی که چاشنی اصلی این جنجال شده »استراخه« در یک 
ویلا با زنی که خود را سرمایه دار روس معرفی کرده گپ می زند و به او وعده 
می دهد که در صورت خریداری سهام یک روزنامه منتقد دولت و تغییر 
سردبیری او به نفع حزب استراخه، او حاضر است قراردادهای دولتی مانند 

آنچه در بخش ساختمانی وجود دارد را به این سرمایه گذار روس دهد.
شرم آور است

در واکنش به این رســوایی، »سباستین کورتس« صدراعظم اتریش 
گفت که به رئیس جمهوری پیشنهاد برگزاری انتخابات زودهنگام را داده 
و از او خواسته که این انتخابات در نخستین فرصت ممکن برگزار شود. 
صدراعظم اتریش گفت: بعد از علنی شــدن  ایــن  ویدئو باید صادقانه 
بگویم که دیگر بس است. مهم ترین قسمت این ویدئو نگرشی است که 
معطوف به سوءاســتفاده از قدرت است؛ معطوف به سوءاستفاده از پول 
مالیات دهندگان و همراه کردن رســانه ها در این کشور. »الکساندر فان 
دربالن« رئیس جمهور اتریش نیز  در واکنش به تحولات اخیر در عرصه 
سیاسی کشورش گفت: انتشار ویدئویی درباره معاون صدراعظم شرم آور 
اســت و نباید اتریش را اینگونه نگریســت. ولی اعلام کرد انتخابات زود 

هنگام سپتامبر) شهریور( برگزار می شود.

تلاش برای مهندسی انتخابات
کار دست نخست وزیر کانادا داد

عفو بین الملل گزارشــی درباره دســت داشتن رژیم 
صهیونیستی در فروش سلاح و دســتگاه های جاسوسی 
به »نظام های مســتبد در جهان« منتشر کرده و این رژیم 

جنایاتکار را متهم کرده است.
در گزارش عفو بین الملل آمده: »اســرائیل در فروش ســلاح و 
دستگاه های جاسوسی به نظام های مستبد در جهان دست دارد که 
این نظام ها از چنین سلاح هایی برای قتل و تحت پیگرد قرار دادن 
و ظلم اســتفاده می کنند.« به گزارش ایسنا، این نهاد بین المللی از 
پارلمان و وزارت جنگ رژیم صهیونیستی خواسته نظارت جدی تری 
بر صادرات ســلاح داشته باشــند و قوانین شفافی را در این زمینه 
تدوین کنند. گزارش عفو بین الملل شــامل اسناد و شواهدی مبنی 
بر صادرات سلاح اسرائیل در دو دهه اخیر به هشت کشور است که 
حقوق بشر را نقض کرده اند. این کشورها عبارتند از: سودان جنوبی، 
میانمار، فیلیپین، کامرون، جمهوری آذربایجان، سریلانکا، مکزیک 
و امارات که مخالفان را از طریق دستگاه های جاسوسی ساخت این 

رژیم تحت تعقیب قرار می دهند.
عفو بین الملل در این گزارش به گزارش های رســمی نهادهای 
حقوقی تکیه کرده اســت نه داده های وزارت جنگ اســرائیل. در 
این گزارش می خوانیم: به رغم ممنوعیت فروش ســلاح به سودان 
جنوبی براساس قطعنامه شورای امنیت، ارتش این کشور سلاح های 
ساخت اسرائیل در اختیار دارد. بخش صادرات در وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی فروش سلاح به کشورهای مذکور را تصویب کرده است. 
یوســی میلمن، تحلیلگر امور استراتژیک روزنامه معاریو هم تأکید 
کرده، تل آویو از طریق فروش سلاح قصد دارد به سود کلان دست 
یافته و روابط دیپلماتیک با کشورهای جهان سوم برقرار کند. به گفته 
وی ۱0 درصد سهم تجارت سلاح در جهان متعلق به این رژیم است 

و به مبالغ هنگفتی از معاملات سلاح دست می یابد.

مراودات نظامی و اطلاعاتی
 اسرائیل با رژیم های مستبد 

به روایت عفو بین الملل

به  واکنش  در  ترکیــه  رئیس جمهور 
تهدید های ناتمام آمریکا در مورد خرید 
سامانه موشکی »اس-400« از روسیه، اعلام 
کرده ترکیه علاوه بر خرید سامانه مذکور، 
با روســیه به طور مشترک، سامانه دفاع 
 موشکی »اس-500« را هم تولید خواهد

 کرد.
 تصمیــم آنــکارا بــه خرید موشــک های 
اس-۴00 روسی، منجر به تیرگی روابط ترکیه 
و آمریکا شــده اســت. این دو کشور عضو ناتو 

هستند.
بنا بر اعلام منابع خبری، اردوغان در نشستی 
با جوانان در اسلامبول تأکید کرده که کشورش 
از خرید اس-۴00 روسی عقب نشینی نمی کند 

چرا که این یک قرارداد امضا شده است.
آمریکا شدیدا مخالف خرید سامانه موشکی 
اس-۴00 توســط آنکارا بــوده و تهدید کرده 
ترکیه باید میان خرید این ســامانه موشکی و 
خرید جنگنده های »اف-35« آمریکایی ، یکی 
را انتخاب کند. ترکیه قصد خرید ۱00 فروند 

جنگنده »اف-35« از آمریکا را دارد.
آمریکایی ها مدعی هســتند که تکنولوژی 
موجود در سامانه اس-۴00، برای جمع آوری 
اطلاعــات از هواپیماهای نظامــی ناتو مورد 

استفاده قرار می گیرد. 
البته، کارشناسان می گویند که علت واقعی 
مخالفت آمریکا با خریــد اس- ۴00، نزدیک 
شدن ترکیه به شرق و متکی شدن این کشور 
به تکنولوژی نظامی روسی است و این مسئله 
برای آمریکا و غرب پیامدهای سیاسی و نظامی 

منفی دارد.

در واکنش به تهدیدهای آمریکا

اردوغان: 
اس - 400 را می خریم

اس -500 را هم می سازیم

کوتاه از سراسر جهان

ونزوئلا
اسپوتنیک: ساکنان واشنگتن علیه هجوم اخیر پلیس آمریکا به 
ســفارت ونزوئلا مقابل ساختمان سفارت تجمع و علیه نقض قوانین 
بین المللی شعار و همچنین به بازداشت چهار فعال حامی دولت مادورو 
اعتراض کردند. معترضان ابتدا مقابل ســفارت ونزوئلا در واشنگتن 
گردهم آمده و ســپس به سوی کاخ سفید حرکت کردند. آنها اعلام 
کردند که اقدام نیروهای پلیس برای ورود به این ســفارتخانه نقض 
قوانین دیپلماتیک و قوانین بین المللی بوده و تمامی ساختمان های 
دیپلماتیــک را در خطر قرار می دهــد. یکی از فعالان حاضر در این 
ســفارتخانه که روز جمعه بازداشت و سپس آزاد شد، در این تجمع 

گفت: »ما اینجا مقابل کاخ سفید حضور داریم تا به دونالد ترامپ و 
خوان گوایدو نشان دهیم که دست از مبارزه برنمی داریم.« 

آمریکا
سی.ان.بی.ســی: برای نخستین بار یک جمهوری خواه خواستار 
اســتیضاح رئیس جمهور آمریکا شــده است. »جاســتین امََش«، 
سیاستمدار جمهوری خواه آمریکایی گفته، دونالد ترامپ، باید به دلیل 
جلوگیری از اعمال عدالت استیضاح شود.این نخستین بار است که 

یک سیاستمدار جمهوری خواه خواستار استیضاح ترامپ می شود.
انگلیس

حریت: حزب کارگر انگلیس می گوید، خواهان گنجانده شــدن 
برگزاری یک همه پرســی عمومی دیگر بر سر خروج از اتحادیه اروپا 
در لایحه مربوط به تصویب توافق پیشــنهادی برگزیت پیش از ارائه 
شدن این لایحه به پارلمان است. ترزا می، نخست وزیر انگلیس تاکنون 

سه بار در رأی گیری پارلمان بر سر توافق برگزیت پیشنهادی خود و 
تصویب شدنش شکست خورده و قرار است اوایل ماه آینده میلادی 
لایحه مربوط به تصویب توافق برگزیت به نام »لایحه توافق خروج« 

مجدداً به پارلمان به منظور رای گیری دوباره بر سر آن داده شود.
عراق

سومریه نیوز: دبیرکل جنبش »عصائب اهل الحق« عراق در واکنش 
به عذرخواهی آمریکا در پی کشتن یکی از نیروهای پلیس فدرال عراق 
عنوان کرده: »عذرخواهی آمریکا به دلیل قتل یکی از عناصر پلیس 
فدرال عراق، جنایتکار را از مسئولیت این اقدام معاف نمی کند«. برخی 
منابع امنیتی عراق اخیرا گفته بودند که جنگنده های ائتلاف بین المللی 
تحت امر آمریکا یک مرکز ایست و بازرسی نیروهای پلیس عراق در 
منطقه »الریــاض« واقع در کرکوک را هدف قرار دادند که به مرگ 
یک نیروی امنیتی و زخمی شدن دو تن دیگر از این نیروها انجامید.

دولت بغداد در پاسخ به جنگ روانی آمریکا و خارج شدن 
کارکنان شرکت »اکسون موبیل« از میدان نفتی بصره، اعلام 
کرد که این اقدام سیاسی واشنگتن، هیچ تاثیری بر اقتصاد 

عراق نخواهد داشت.
» ثامر الغضببان« وزیر نفت عراق،  به شدت از تصمیم شرکت 
 »اکســون موبیل« در خــارج کردن کارکنانــش از میدان نفتی 
»القرنه -۱« بصره انتقاد کرد و خواستار بازگشت فوری این کارکنان 

به میدان نفتی مذکور شد.
وی گفت: این تصمیم غیرقابل قبول و غیرقابل توجیه است و 
علت آن، ترس از شرایط امنیتی نیست، بلکه انگیزه  های سیاسی 

در ورای آن قرار دارد.
وزارت نفــت عراق هم با صــدور بیانیه ای اعلام کرد که هیچ 
تغییری در فعالیت  های میدان نفتی و گازی »قرنه- ۱«بصره رخ 
نداده و خروج کارکنان شــرکت »اکسون موبیل« هیچ تأثیری بر 

روند کار در این میدان نفتی نداشته است.
»احسان عبدالجبار اسماعیل« مدیر شرکت نفت بصره هم اعلام 
کرد که خروج کارکنان شرکت »اکسون موبیل« ، یک درصد هم  

بر تولید یا اجرای پروژه ها تأثیر نگذاشته است.
وی توضیــح داد که در میدان نفتــی و گازی  بصره  ۱700 
نیروی کار شاغل هستند که ۱300 نفر از آنها اهل عراق  و ۴00 
تن هم غیر عراقی یا عراقی بازنشسته هستند و فقط 30 نفر از این 
کارکنان که اکثراً مستشار ، کارمندان مالی  و یا بازاریاب هستند، 

به دبی رفته اند.
در پی اعلام کاخ ســفید مبنی بر خروج شهروندان آمریکایی 
از عراق، شــرکت »اکسون موبیل« مدعی شد که به علت افزایش 
تهدیدهــای امنیتی، کارکنانش را از عراق خارج می کند و در پی 
آن، شنبه گذشته 20 کارمند این شرکت به دبی منتقل شده اند. 
شــرکت نفت بصره در این رابطه ، اطلاعیه ای صادر و در آن 
تاکید کرد که اقدام این شــرکت آمریکایی، هیچ تاثیری بر میزان 

تولید نفت خام و گاز طبیعی عراق نداشته و نخواهد داشت.
شرکت نفتی »اکسون موبیل« متعلق به »رکس تیلرسون« وزیر 

خارجه سابق آمریکا است. 
کاخ سفید در حالی از نا امنی در عراق دم می زندکه مقامات 
عراقی بارها اعلام کرده اند وضعیت امنیتی در این کشور  مطلوب 

بوده  و تهدیدی متوجه اتباع خارجی نیست.
به اعتقاد ناظــران، اقدام جدید آمریکا در عراق ، جنگ روانی 
بوده و واشــنگتن از دست عراقی ها به خاطر مناسبات گسترده با 

ایران ، عصبانی است.

خروج » اکسون موبیل« از بصره
جنگ روانی آمریکا 
علیه عراق کلید خورد

آنکارا با هدف حمایت از دولت قانونی لیبی در برابر حملات 
نیروهــای تحت امر ژنرال »خلیفه حفتر« به طرابلس، ده ها زره 
پوش روانه پایتخــت لیبی کرد و با این اقدام خود، عملا مقابل 
کشورهای حامی حفتر قرار گرفت و بحران لیبی نیز پیچیده تر 

از قبل شد.
دیروز کشــتی حامل تجهیزات نظامی ترکیه، از جمله ۴0 دستگاه 
زره پوش، در بندر طرابلس پهلو گرفت و این سلاح ها به دست نظامیان 

حامی »فائر السراج« نخست وزیردولت وفاق ملی رسید. 
به گزارش ایســنا، رسانه های لیبیایی گزارش دادند که خودروهای 
زرهی مذکور همان خودروهایی هســتند که ارتش ترکیه در عملیات  

خود، از آنها استفاده می کند.
دراین ارتباط، فرماندهی نظامیان وابســته به دولت وفاق ملی اعلام 
کرد که در راستای آمادگی برای عملیات گسترده علیه نیروهای حفتر 
و برقراری امنیت در سراسر لیبی، ارتش این کشور به خودروهای زرهی، 

مهمات جنگی و سلاح های منحصر به فرد مجهز شده است.
نیروهای حفتر که خود را »ارتش ملی لیبی« می نامند، ۱2 فروردین 
عازم تصرف پایتخت شــدند. بعدا مشخص شد که این حمله با حمایت 
عربستان، امارات، فرانسه و مصر صورت گرفته است. در روزهای نخست، 
حفتــر و حامیانش فکر می کرده اند کــه طرابلس را تصرف و کار دولت 
وفاق ملی را یکسره می کنند، اما از آن زمان تا کنون نتوانستند به این 

هدف برسند. 
با فرسایشی شدن نبرد و در شرایطی که حفتر می دانست این نبرد 
حکــم جنگ سرنوشــت برای وی را دارد، او کامــلا در اختیار حامیان 
خارجی خود قرار گرفت و با دادن امتیازهای جدید به دولت های خارجی، 

کمک های نقدی و تسلیحاتی بیشتری از آنها دریافت کرده است.
اما ، بر اساس یک اصل جا افتاده در روابط بین الملل، مبنی بر اینکه 
با ادامه یافتن یک بحران داخلی، کشــورهای خارجی بیشتری در این 
بحران وارد می شوند، اکنون ترکیه نیز عملا وارد بحران لیبی شده است. 

این اتفاق ، شکاف میان آنکارا و ریاض را بیشتر خواهد کرد.
خبر ها از طرابلس همچنین حاکی اســت که نیروهای دولت وفاق 
ملی لیبی از آمادگی خود برای انجام عملیات گســترده علیه نیروهای 

وابسته به حفتر خبر دادند.
شنبه گذشته جنگنده های ارتش دولت وفاق ملی با انجام پنج حمله 
هوایی، مواضع نیروهای حفتر را در منطقه »قصر بن غشیر« در جنوب 

طرابلس بمباران کرده اند.

زره پوش های ترکیه وارد طرابلس شدند
بحران لیبی پیچیده تر شد


